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§ 20 

Upphandling av cirka 55 akut- och korttidsplatser 

Beslut om att avbryta upphandling 

Dnr 2.11.2–75/2018 

Tilläggsärende 

Omedelbar justering 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden beslutar att avbryta upphandlingen av cirka 

55 akut- och korttidsplatser. 

 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att under-

teckna upphandlingsrapport med beslut om att avbryta upp-

handlingen. 

 

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att inleda 

förhandlingar med nuvarande leverantör, inom upphandlingen 

av akut- och korttidsplatser, avseende tillfälligt avtal i samma 

omfattning som nuvarande avtal.  

 

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna 

tillfälligt avtal enligt punkten ovan. Det tillfälliga avtalet ska 

sträcka sig till en tidpunkt då ny upphandling är genomförd 

och således nytt/nya avtal ingås.  

 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Särskilt uttalande  

Ledamöterna Alexandra Mattsson Åkerström (V) och Jackie Ny-

lander (V) lämnar följande särskilda uttalande.  

 

Socialnämnden föreslås i ärende 20 att avbryta upphandlingen av 

akut och korttidsplatser för vuxna personer i hemlöshet. Anled-

ning till varför upphandling avbryts är pga. att de privata leveran-

törerna ej kan leverera vad staden efterfrågar i form av antal plat-

ser, samt de kraven nämnden ställer i fråga om enhetschefens 

kompetens, att kunna säkerställa trygghet för de boende och loka-

lernas krav. Detta visar att staden bör fundera på hur vi bäst till-
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godoser behovet av akutplatser för hemlösa i Stockholm kom-

mande år. Vi kan inte förlita oss på att privata leverantörer kan 

tillgodose detta vilket ärendet tydligt visar. Att minska kraven i 

upphandling framöver ser vi inte heller som alternativ.  

 

Vi menar att staden istället bör undersöka hur vi kan tillgodose 

akutplatser i stadens egen regi och under tiden verka för att tak-

över-huvudet-garantin görs om så att hemlösa i regel beviljas 

långsiktiga boendealternativ då det är vad forskning visar är mest 

effektivt för att bryta långvarig hemlöshet. En utbyggnad av sta-

dens egna alternativ skulle också minska behovet av att genom-

föra upphandlingar framöver.  

 

Att fortsätta erbjuda hemlösa korta placeringar på härbärgen är 

varken meningsfullt eller värdigt, och staden bör nu anpassa 

verksamheterna efter vad forskning och beprövad erfarenhet vi-

sar. Om vi istället skapar de boendeplatser som behövs i egen 

regi garanteras också skattepengarna att gå till vad de är avsedda 

för utan att vi behöver sänka krav på kvalité, då de annars riske-

rar att gå till vinster.  

 

Ärendet 

Upphandlingen omfattar cirka 55 akut- och korttidsplatserna samt 

minst sju extraplatser för vuxna hemlösa personer. Vid det tidi-

gare upphandlingstillfället år 2014 tecknades avtal med Skarp-

näck Care AB (nu: Nytida Bergskristallen AB). Nuvarande ram-

avtal löper ut den 31 december 2018 och kan inte förlängas ytter-

ligare varför en ny upphandling genomfördes.  

 

Upphandlingen genomfördes av socialförvaltningen på uppdrag 

av socialnämnden och stadens samtliga stadsdelsnämnder enligt 

lag (2016:1 145) om offentlig upphandling (LOU).  

 

En ny upphandling inleddes och socialnämnden godkände den 

21 augusti 2018 förvaltningens förslag till upphandlingsdoku-

ment.  

 

Då endast ett anbud, som erbjöd 33 akut- och korttidsplatser samt 

7 extraplatser, kvarstod efter prövning och utvärdering av anbu-

den täcks inte stadens behov av antal platser. Förvaltningen för-

slår därför att upphandlingen avbryts.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

9 oktober 2018. 
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Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

Justerat 2018-10-16 

Ordförande Jan Jönsson (L)  

vice ordförande Andréa Ström (M) 

 

 

Vid protokollet. 

Maria Adell  


